1

2023年４月７日

各 位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  髙 橋  広
コード番号 6707（東証 プライム市場）
問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長  岩田 卓也
ＴＥＬ (048)472-1111

子会社の設立に関するお知らせ

サンケン電気株式会社（以下、「当社」）は、グローバルに成長が見込まれるEV市場に向けたパワー半導体事

業の強化を進めています。今般、EV トラクションモータ用パワーモジュール（以下、「当該製品」）について、

納入先である海外ティア１からの今後の需要増加に応えるために新たな工場を日本国内に設置することとし、

そのための生産子会社である新潟サンケン株式会社（以下、「当該子会社」）の設立を当社取締役会にて決定し

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．背景及び設立目的

当社では、現在推進中の中期経営計画の重点目標のひとつとして「成長戦略の実現」を設定しており、

サンケンコアの成長戦略実現のための要であるパワーモジュール製品において、高信頼性・高密度・高放

熱といった特徴を有するラインアップ強化に取り組んでまいりました。こうした中、成長戦略の柱のひと

つである当該製品は、納入先から提示される将来に向けた継続的な需要増加が次第に明らかとなって来た

ことから、生産能力の一段の増強を計画し、このほど新潟県内に当該子会社を設立することとなりました。

当該子会社は、株式会社 JS ファンダリ新潟工場の既存の半導体生産工場用の建屋を賃借して活用する

ことで、生産立ち上げまでの期間について大幅に短縮を図る計画です。これにより、当該子会社における

量産は、2024 年後半の開始を予定しており、次期中期経営計画の最終年度 26 年には年間 300 万個の生産

体制を整えます。

今後、二酸化炭素の排出量削減に向けた世界各国の環境対応への動きが加速していく中で、EV車輛の生

産量増大が見込まれます。こうしたEVビジネスへの需要を背景に、当社の成長ドライバーとなる当該製品

の生産体制は、グループ全体で将来的に年間1,000万個の生産を目指してまいります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 新潟サンケン株式会社

（２） 所 在 地 新潟県小千谷市千谷甲3000番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 八木 健二

（４） 事 業 内 容 電子部品およびデバイスの製造および販売

（５） 資 本 金 9,500万円

（６） 設 立 年 月 日 2023年５月16日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％出資する子会社であります。

人 的 関 係

当社取締役３名及び従業員２名が当該子会社の取締

役を、監査役１名が当該子会社の監査役をそれぞれ兼

任する予定であります。また、当社からの出向者を当

該子会社にて受け入れる予定であります。

取 引 関 係
当社との間で、半導体デバイスにかかる取引を行うこ

とを予定しております。

2

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年４月７日

（２） 会 社 設 立 日 2023年５月16日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の設立にともなう2023年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべ

き事項が判明した段階で速やかに開示いたします。

以  上